
UCHWAŁA NR XIX/163/2021 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/152/2021 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3–3d i 4 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. 

zm.) – Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn, po zapoznaniu się z opinią 

i wnioskami Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego oraz 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XVIII/152/2021 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zmienia się § 2 pkt 1 lit. a i b, 

które otrzymują brzmienie: 

„a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych z częstotliwością raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych z częstotliwością raz w miesiącu,”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  



Uzasadnienie 

W związku z ustawową możliwością zmiany częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych oraz 

bioodpadów, celowym jest dokonanie zmiany obowiązującej uchwały. 

Zmniejszeniu ulegnie częstotliwość odbioru frakcji odpadów zmieszanych i bioodpadów, 

co pozwoli ograniczyć koszty funkcjonowania systemu, jednocześnie nie powodując uciążliwości 

dla mieszkańców Gminy oraz dla środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


